Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:    1663      /SYT-NV
V/v đẩy nhanh tiến độ chiến dịch

tiêm chủng mùa xuân.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 03 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các cơ sở khám, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh.

Để đạt được tỷ lệ bao phủ cao cho các nhóm đối tượng; đảm bảo miễn

dịch cho mỗi người dân trong cộng đồng và chuẩn bị kế hoạch tiêm chủng cho

trẻ từ 5 đến 11 tuổi theo Thông báo số 264/TB-BYT ngày 28 tháng 02 năm 2022

của Bộ Y tế kết luận của PGS.TS. Nguyễn Trường Sơn, Thứ trưởng Bộ Y tế tại

Hội nghị trực tuyến đẩy nhanh tiến độ chiến dịch tiêm chủng mùa xuân, Sở Y tế

kính đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố phối hợp với ngành y tế triển khai các nội dung sau:

- Kiểm tra, đôn đốc, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai

chiến dịch tiêm chủng mùa xuân theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

Tiếp tục tổ chức các điểm tiêm chủng cố định và điểm tiêm chủng lưu động,

tiêm chủng tại nhà phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, bảo đảm tất cả

những người từ 12 tuổi tiêm đủ liều cơ bản, người từ 18 tuổi được tiêm mũi

3 khi đủ thời gian theo quy định, tránh bỏ sót đối tượng tiêm chủng trên địa

bàn quản lý, đặc biệt là nhóm đối tượng nguy cơ cao.

- Chủ động rà soát số liệu dân cư, tỷ lệ tiêm chủng và báo cáo kịp thời về

Sở Y tế để có sự thống nhất giữa số liệu theo dõi của địa phương và số liệu trên

Cổng thông tin tiêm chủng của Bộ Y tế, đặc biệt là các địa phương có nhiều

khu công nghiệp lớn, sự di biến động dân cư nhiều.

- Rà soát, đánh giá số lượng, loại vắc xin đã được phân bổ và kết quả tiêm

chủng, trên cơ sở đó dự trù chính xác số lượng vắc xin, loại vắc xin và thời điểm

cần phân bổ vắc xin, đề xuất kịp thời về Sở Y tế, đảm bảo đáp ứng nhu cầu

tiêm chủng vắc xin của địa phương.

- Tăng cường công tác truyền thông về chiến dịch tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19, về lợi ích của tiêm vắc xin qua nhiều hình thức truyền thông

khác nhau để người dân tham gia tiêm chủng đầy đủ, đúng lịch, trong đó phải

đặc biệt chú trọng truyền thông về hoạt động tiêm chủng cho đối

tượng 12-17 tuổi và từ 5-11 tuổi để tăng cường chất lượng, số lượng tiêm chủng.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

- Đẩy mạnh việc sử dụng ứng dụng quản lý tiêm chủng COVID-19 và huy

động các lực lượng phối hợp với ngành y tế cập nhật đầy đủ số liệu tiêm vắc xin

phòng COVID-19 (liều cơ bản, liều bổ sung, liều nhắc lại) lên phần mềm; cập

nhật số liệu về đối tượng tiêm chủng, số liều vắc xin sử dụng,…

Quá trình thực hiện có vướng mắc, các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị

phản ánh về Sở Y tế tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- BCĐ triển khai Chiến dịch tiêm chủng

vắc xin phòng COVID-19 tỉnh;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-03T14:23:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!